
SMLOUVA O DÍLO 
podle§ 2586 a násl. a dalších příslušných ustanovení zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova 
sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

č. j. UKLFHK/24336/2024 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha I 
00216208 
CZ00216208 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 
zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
na adrese: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03 
bank. spojení (č. účtu):  
Odpovědný pracovník objednatele:  

 
 

( dále jen „objednatel") 
a 

Mgr. Iveta Juranová 
IČ: 
sídlem: 
číslo účtu: 

( dále jen „zhotovitel") 

uzavřely podle § 2586 
občanského zákoníku, 
smlouvu o dílo. 

11635673 

Gočárova třída 535/6, 500 02 Hradec Králové 
 

a násl. a dalších příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník") tuto 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

I. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět na svůj náklad, nebezpečí a svou 
odpovědnost, v dohodnuté době a na dohodnutém místě potřebnou redakční, editorskou a 
korektorskou činnost pro tištěnou a online webovou formu časopisu SCAN podle této 
smlouvy ( dále jen „dílo"). 

2. Objednatel se zavazuje řádně, včas a bez vad provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu za dílo. 

3. Účelem smlouvy je zajištění pravidelného čtvrtletního vydávání periodika s názvem 
SCAN, časopisu Fakultní nemocnice Hradec Králové a Univerzity Karlovy, Lékařské 
fakulty v Hradci Králové, v obvyklé zvyklostní kvalitě, obsahu a informační a propagační 
hodnotě, jako prezentačního, propagačního a informačního nástroje objednatele -
vzdělávací a vědecko-výzkumné instituce. 



II. 
Specifikace díla 

I. Dílo bude prováděno v rozsahu 25 hodin měsíčně. 

2. Závazek zhotovitele provést dílo spočívá v provedení veškerých činností potřebných 
k pravidelnému vydávání jednotlivých čísel tištěné a online webové verze časopisu. 

3. Dílo bude provedeno v rozsahu, jakosti a provedení odpovídajícím jeho účelu, minimálně 
v obvyklém zvyklostním rozsahu a obsahu, jakosti a provedení, v redakčních termínech 
potřebných pro pravidelné a včasné vydávání jednotlivých čísel periodika SCAN podle 
obvyklého časového harmonogramu. 

III. 
Doba, podmínky a místo plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje provádět sjednané dílo od I. I. 2024 do 31. 12. 2024. 

2. Místem plnění je Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 
500 03 Hradec Králové. 

3. Dílo se považuje za dokončené provedením všech činností zhotovitele podle ustanovení 
čl. II. této smlouvy a předáním objednateli, při splnění účelu této smlouvy. 

4. Objednatel provede kontrolu, zda dílo splňuje požadavky smlouvy a naplnilo svůj účel 
podle této smlouvy. Pokud provedení díla nebude odpovídat sjednanému účelu, má vady. 
Objednatel uplatní vady díla a nároky z vadného plnění u zhotovitele a dohodne se 
zhotovitelem termín a způsob odstranění vad díla, případně doplnění provedení díla, nebo 
náhradní plnění k odstranění vad díla. Zhotovitel je povinen provést sjednané odstranění 
vad díla v dohodnutém termínu. 

IV. 
Cena za dílo, platební podmínky 

I. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo podle této smlouvy zaplatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo ve výši 12.000,- Kč měsíčně a případnou DPH v 
zákonem stanovené výši, je-li zhotovitel plátcem DPH. Sjednaná cena za dílo je cenou 
konečnou a zahrnuje veškeré náklady a odměnu zhotovitele za splnění předmětu a účelu 
této smlouvy. 

2. Cena za dílo je splatná na základě vyúčtování ceny za dílo - faktury, vystavené 
zhotovitelem po provedení díla za každý jednotlivý kalendářní měsíc provádění díla. 
Fak tura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. Splatnost faktury je 15 dnů od jejího doručení 
objednateli. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Objednatel je povinen: 
a) poskytnout zhotoviteli k provedení díla potřebné podklady, materiály a součinnost 

k naplnění účelu smlouvy, 
b) poskytnout zhotoviteli technické zázemí a nástroje potřebné k provádění díla. 

2 



2. Zhotovitel je povinen: 
a) provádět dílo podle této smlouvy na základě pokynů a připomínek objednatele, 
b) provádět dílo řádně a včas, s veškerou odbornou péčí k naplnění účelu smlouvy, 
c) objednatelem poskytnuté informace a podklady nepoužít k žádnému jinému účelu 

než pouze pro splnění předmětu této smlouvy, nebude-li smluvními stranami 
sjednáno jinak. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, 
nestanoví-li právní předpis účinnost pozdější. 

2. Stíhá-li objednatele povinnost zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, pak zhotovitel s takovým jejím 
zveřejněním souhlasí, včetně všech jejích změn a dodatků. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva ani žádná její část nejsou 
obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí a na důkaz projevu své svobodné vůle připojují své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě 
smluvních stran výhradně písemnou formou. 

V Hradci Králové dne„.f.J..f)P.!::.'t. V Hradci Králové dne„Z.f ... f J...(!).,f.. 

za objednatele zhotovitel 

pr n 
... ..... . 
M

3 




